
1 
 

              
               „Varpelio“ pradinės mokyklos leidinys 

Dvyliktieji leidimo metai 

 
Nepastebimai atėjo žiema. Dienos žymiai sutrumpėjo, spustelėjo 

šaltukas, tačiau tai netrukdo patirti tikruosius žiemos džiaugsmus. 

Kaip smagu nugriūti į purų sniegą, nusileisti rogutėmis nuo kalniuko. 

Žiemą baigiasi 

pirmasis mokslo metų 

pusmetis. Tuoj galėsime 

pasidžiaugti savo 

pasiekimais (juk jaučiamės šį tą išmokę, 

sužinoję). 

Žiemą baigiasi ir kalendoriniai metai. O 

metų pabaigoje - gražiausia metų šventė  

Kalėdos.  Kalėdos – tai džiaugsmas, dėmesys ir 

troškimų išsipildymo metas. Mes visi ruošėmės 

šiai šventei, kiekvienas savo šeimose darėme 

angelus. Patys nustebome vieni kitų 

išradingumu ir išmone. Mokykla nušvito, suspindo angeliška šviesa ir lengvumu. Mokyklos foje 

į mus žvelgia daugybė angeliukų ir tarsi laimina ateinančią dieną ir mus visus. 

Šis laikraščio numeris šventinis. Sveikindami su Kalėdomis, visiems skaitytojams 

linkime malonių akimirkų skaitant mūsų laikraštį. 
Jaunųjų žurnalistų vardu mokytoja Zita Kundrotienė 

 

 

2013m. 

Gruodis  Nr. 1 

Ateis Kūčios. 

Mes jau pradedam 

džiaugtis. 

Tuojau pradėsim puošti 

egles. 

Vos tik atsikėlę iš ryto 

galvosim apie vakarą. 

Tada pas mus naktį 

ateis Kalėdų Senelis  ir 

po eglute paliks 

dovanėles. 

Rytą atsikėlę mes 

džiaugsimės 

dovanomis. 

 

Nikita Cibulskij 
Piešė Milda 



2 
 

2 
 

JAU KALĖDOS 
Netrukus namai pakvips imbieriniais meduoliais, eglutės sužibės pačiais gražiausiais 

žiburėliais. Kalėdų labiausiai laukia vaikai. Daugelis jų rašo laiškus Kalėdų Seneliui 

(vieni – tikrus, kiti pasvajoja mintyse) ir tikisi stebuklo. Ir tikrai Kalėdos – tai 

džiaugsmas, 

sutarimas, 

draugystė ir 

malonios 

staigmenos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabija Venciūtė 

Kalėdos 

 

Kalėdos! Kalėdos! 

Kaip balta, smagu! 

Sninga snaigutės, 

Balta, gražu. 

 

Subėgo vaikeliai 

Kalėdų palaukti, 

Negali akių nuo 

Kelio patraukti. 

Mūsų akys sužėrėjo 
Ir varpeliai nuskambėjo. 
Laukia maišas dovanų 
Ir krūva saldainių. 

Saulė Oliandraitė 

Man Kalėdos – tai džiaugsmo 
šventė. Visi žino, jog  Kūčių naktį (gruodžio 

24 d.) Kalėdų Senis atneša dovanų. Todėl 
visą gruodžio mėnesį  reikia gražiai elgtis, 
būti drausmingam.                         Viktoras 

 

O man Kalėdos – tai 
yra susitikimas su tėvais, 
seneliais, giminėmis. 

Medeina 

Kalėdos – tai 
žiema, šventė, eglutė... 
Kalėdos nuostabi šventė 
visai šeimai. O dovanos  
(ach tos dovanos!) visiems 
yra nuostabiausias  
dalykas per Kalėdas. Jų 
labai laukia vaikai.    
Kalėdos suartina.  

Milda 
 

Piešė Paulina 

Ar yra tokių vaikų, 
kurie nelaukia Kalėdų? Gal tik 
vienas  ar du. Aš tikrai laukiu 
Kalėdų. Kodėl? Aišku visus 
užburia dovanos. Ir ne tik. Tai 
susikaupimo metas. Per 
Kūčias dalinamės kalėdaičiais. 
Per kūčias reikia paragauti 12 
patiekalų. Kad ir kaip 
stengiausi, man dar nebuvo 
pavykę. Gal šiemet pavyks? 

Marija 



3 
 

3 
 

IŠ MOKYKLOS GYVENIMO 
Dainų dainelė 

 

Mokykloje 

vyko „Dainų dainelės“ 

šventė . Aš ir Milda 

turėjome lipti į sceną, 

bet labai jaudinomės. O 

jei nepavyks? Kai 

padainavome, jautėme 

palengvėjimą. „Dainų 

dainelė“– tai nuostabus 

projektas, kurį rengia  mūsų mokykla. 

Eglė Žebuolytė 

 

 

 

Susitikimas su rašytoju Kęstučiu Kasparavičiumi 

 

Rašytojas Kęstutis Kasparavičius 

kalbėjo sklandžiai ir linksmai.Man patiko 

pasižiūrėti į piešinius, kuriais rašytojas 

iliustruoja savo knygas.Rašytojas man 

pasirodė įdomus ir linksmas žmogus. Galbūt 

todėl jo knygos labai įdomios. Rašytojas man 

pasirašė vienoje knygoje. 

Dominyka Rimkutė 

 

Susitikime su rašytoju Kęstučiu 

Kasparavičiumi aš daug sužinojau apie patį 

rašytopją ir jo knygas. Man patiko stebėti, kaip 

vaikai padedami rašytojo nupiešė žirafą. 

Evita Vasyliūtė 

 



4 
 
4 
 

SMAGURIAMS 
Viktoras siūlo išsikepti 

Kalėdinį džiovintų vaisių pyragą 
Iš šių produktų išeina du normalaus dydžio pyragai. 

  
500 gr. sviesto (sako, tinka ir margarinas) 

180 gr. rudojo cukraus 

180 gr. paprasto cukraus 

8 kiaušiniai 

2 šaukštai apelsinų džemo 

2 lašai vanilės esencijos 

2 šaukštai skysto medaus 

2,5 kg. dž. vaisių (geriau necukruotų; mes 

rinkomės džiovintas slyvas, abrikosus, spanguoles, razinas, obuolius ir greipfrutus, bet tinka bet 

kokie) 

750 gr. miltų 

2 šaukšteliai kepimo miltelių 

2 šaukštai prieskonių meduoliams 

0.5 l.  butelį   brendžio (kepant alkoholis skyla, taigi iškepus pyrage alkoholio nebus! ) 

 
Stambesnius dž. vaisius supjaustyti juostelėmis. Užpilti 

brendžiu, išmaišyti ir leiskite pastovėti per naktį. Po nakties 

skysčio puode turi nelikti, nes visas susigers į vaisius. 

Sviestą išsukti su cukrumi (ruduoju ir paprastu) iki purumo, 

sudėti kiaušinius ir gerai viską išplakti. 
Supilti medų, džemą, vanilės esenciją ir vėl išplakti. 
Tada suberti miltus, sumaišytus su kepimo milteliais ir 

prieskoniais. Gausime vientisą masę. Į ją suberti vaisius ir 

išmaišyti. 

Kepimo skardą ar torto formą (22cm.) iškloti dvigubu kepimo 

popieriumi, paliekant aukštus popieriaus kraštus. Sukrėsti 

viską vis šaukštu paspaudant, kad neliktų oro tarpų. 
 

 Įkaitintoje iki 150
0
 C orkaitėje pyragą reikia kepti 2 - 2,5 val. 

 Iškeptą pyragą palikti skardoje iki 

visiškai atvės. Tada išimti iš formos, 

suvynioti kepimo popierių ir 

mažiausiai dviem savaitėm paslėpti 

tamsioje spintelėje, kad subręstų 

skonis. 

Reikėtų nepamiršti, kad du pyragai 

keps 5 valandas, dėl to nepradėti jų 

kepti vakare! 

Piešė Dominyka, Aistė, Marija ir Skaistė 



5 
 

5 
 
 
 
 

Nepaprastas vyniotinis 
Reikės: 
 1 pakelio bemielės sluoksniuotos tešlos 500 g 
 200 - 250 g. sviesto (82 proc.) 
380 g sutirštinto saldinto pieno 
citrinos sulčių, vanilės, romo arba konjako 

 
Gamyba: 
Kambario temperatūros sviestą 
išsukti iki purumo, supilti 
kondensuotą pieną, vanilę ir 
viską gerai išmaišyti iki vientisos 
masės. Tada pagal skonį įpilti 
citrinos sulčių, romo arba konjako. 
Tešlos lapelius supjaustyti 1 cm pločio juostelėmis ir iškepti 200 -
220 laipsnių karščio orkaitėje. 
 
Vyniojimas: 

 
ant stalo pasitiesti 
maistinės plėvelės. Ant 
jos paskleisti truputį 
kremo, tada dėti 
juosteles, vėl tepti 
kremą. Taip sudėti visą 
kremą. Keletą lazdelių 
pasilikti papuošimui. 
Tuomet atsargiai 
suformuoti volelį, galima 
nestipriai paspausti. 
Vyniotinį tvirtai apvynioti 
maistine plėvele ir padėti nakčiai į šaldytuvą. Kuo ilgiau vyniotinis stovi, tuo skanesnis darosi, nes 
juostelės persigeria kremu.  
Papuošimui sutrupinti likusias tešlos lazdeles ir jomis apibarstyti vyniotinį. Galima lengvai prispausti. 

SKANAUS linki Gabija 

 

 

IŠSPRĘSKITE KRYŽIAŽODĮ 
Horizontaliai: 
4. Jame laikomas maistas, kad nesugestų. 
7. Įrankis, su kuriuo valgome neskystą 

maistą. 
8. Patalpa, kur gaminama valgyti. 
9. Pjaustymo įrankis 
 

Vertikaliai: 
1. Baldas, prie kurio visi valgo. 
2. Įrankis, su kuriuo valgoma sriuba. 
3. Įrankis įpilti sriubai į lėkštę. 
5. Medinis daiktas, su kuriuo galima 

kočioti blyną. 
6. Baldas sėdėjimui.  

 
Sugalvojo Evita Vasyliūtė 

1

2 3

4 5

6

7

8 9

EclipseCrossword.com

 
 



6 
 

6 
 

Saulė Oliandraitė 

Medelis 

Atsikėliau aš anksti, 

Pasižiūrėjau toli toli. 

Pamačiau aš liūdną medelį 

Be lapų verkiantį prie tako. 

 

 

 

 

 

 

Sraigė 

Šliužu šliužu nuo lapelio ant lapelio kito... 

Kas ten ūsus kelia? 

Kas ten rasą geria? 

O ten sraigė ta gražuolė 

Po lapeliu greit prapuolė. 
 

MŪSŲ KŪRYBA 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milda Petraitytė 

Spurgis 

 

Auginu žiurkėną Spurgį,  

Gražų, gerą ir meilutį,  

Jis yra labai judrus, 

Lenda pro visus tarpus.  

 

Kartą paėmiau į ranką,  

Spurda spurda nepatinka! 

Nebeimsiu jo į ranką, 

Jau užtenka, jau pakanka. 

 

Šitaip žaidžiame kiekvieną 

Rytą, vakarą ir dieną.  

Kartą, kai valiau jo narvą, 

Paėmiau ir vėl į ranką. Oi!  

 
  

Nikita Cibulskij 

 
Turėti noriu aš katytę, 

Gražuolę raina uodegyte, 

Rainuotą mažą katinuką, 

Rainuotą katiną kačiuką. 

 

Gyventi noriu aš kartu 

Su savo rainu kačiuku. 

Gabija Venciūtė 

Sniegenos 

Kaip linksma                 Vaikeliai pastatė                       

Ir gera, smagu.               Namuką kruopščiai, 

Sniegenos laksto.           Kol mamos  

Linksma, gražu.             Gamino skaniai. 

 

 

Besmegenių diskoteka. Piešė Eglė 

Piešė Dominyka 



7 
 

7 
 

GUDRUČIŲ PALĖPĖ 

KALĖDOS 

Horizontaliai: 
3. Baltas žmogelis be smegenų. 
6. Kas atneša dovanas? 
 
Vertikaliai: 
1. Kaip vadinamas keturių savaičių 

laikotarpis iki Kalėdų? 
2. Šventė, per kurią gimė Jėzus. 
4. Medis, po kuriuo randame dovanas. 
5. Kaip vadinamas laikotarpis kai sninga? 
7. Kiek dienų trunka Kalėdos? 

Sugalvojo Paulina Steponavičiūtė 

Laukiniai gyvūnai 
Horizontaliai: 
4. Plaukiojantis padarėlis visokiuose vandens telkiniuose. 
5. Didelis paukštis turi ilgas oranžines kojas,minta varlėmis. 
8. Naktinis paukštis skraidžioja ant medžių. 
9. Labai storas, didelis ir turintis ilgą straublį gyvūnas. 
 
Vertikaliai: 
1. Miškų gyvūnas su dideliais ragais. 
2. Gyvūnas turintis baltai juodą odą. 
3. Žmogus, kuris mėgsta maivytis lyginamas 

su... 
4. Gyvūnas turintis ilgą kaklą.. 
6. Žvėrių karalius. 
7. Žalias gyvūnas, kuris šokinėja prie vandens. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4 5

6 7

EclipseCrossword.com

1

2

3 4

5

6

7

8

9

EclipseCrossword.com

0 -   1 -  
 

2  -   3 -  
 

  
 

NUSPALVINK 

Piešė Aistė 



8 
 
 

8 
 

PASIJUOKIME 
 
Skambutis mokytojų kambaryje. Mokytoja pakelia ragelį. 

- Gerbiama , mokytoja, rytoj Petriukas neateis į 

mokyklą. 

- O kas skambina? - klausia mokytoja. 

- Tai mano tėtis, - atsako Petriukas. 

 
 

 

Jonukas sako 

mamytei: 

- Musė įkrito į 

arbatą. 

- Nebijok, visos neišgers. 

 
 

 

 

-Petriuk, aš tau nupirkau gaublį, o tu jo 

neprižiūri, visas dulkinas! 

- Aš gi negaliu, mama, valyti dulkių nuo 

viso Žemės rutulio!.. 

 

 
 

Supykusi mama bara Pauliuką: 

- Ir vėl įkritai  į Balą su naujom kelnėm. 

- Mamyte, nepyk, aš taip greitai griuvau, kad nespėjau net 

kelnių nusimauti. 

 

 
 

- Mama, mūsų mokytoja niekada nematė arklio! 

- Kodėl tu taip manai, Petriuk? 

- Aš nupiešiau  arklį, o mokytoja klausia , kas tai. 

 
 

Dėkojame IVa kl. mokinės Eglės tėčiui Dariui Žebuoliui padėjusiam atspausdinti laikraštuką. 

Medžiagą, išspausdintą laikraštyje, paruošė spausdinimui ir iliustravo jaunųjų žurnalistų būrelio nariai. 

Laikraštuką kompiuteriu rinko ir maketavo „Varpelio“ pradinės mokyklos jaunųjų žurnalistų būreliovadovė Zita Kundrotienė 

 

Piešė Paulina 
 

Piešė Nikita 

 Piešė Dominyka 

Piešė Evita Piešė Medeina 

 


